
（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

特定資産運用益 294 6 288

退職給付引当資産受取利息 235 6 229

入会預り金引当資産受取利息 59 0 59

受取会費 13,045,150 12,761,090 284,060

正会員受取会費 13,045,150 12,761,090 284,060

均等割会費 260,000 260,000 0

事業割会費 12,785,150 12,501,090 284,060

事業収益 7,620,522 1,263,239,993 △ 1,255,619,471

肉用子牛生産者補給金制度事業受託収益 2,681,200 2,956,400 △ 275,200

肉用子牛運用適正化事業受託事務費収益 2,237,000 2,457,500 △ 220,500

肉用子牛生産者補給金制度事務手数料収益 444,200 498,900 △ 54,700

家畜防疫互助基金支援事業運営受託収益 122,760 114,750 8,010

畜産環境整備リース事業受託収益 28,055 32,983 △ 4,928

配合飼料価格高騰緊急特別対策事業受託収益 0 423,689 △ 423,689

肉用牛肥育経営安定交付金制度受託収益 3,106,400 2,881,400 225,000

個体識別等技術料収益 2,069,000 1,994,600 74,400

受託事務手数料収益 1,037,400 886,800 150,600

畜産生産資材価格高騰対策事業収益 1,229,000 1,256,830,771 △ 1,255,601,771

受託事務費手数料収益 1,229,000 4,234,000 △ 3,005,000

受取補助金 0 1,252,596,771 △ 1,252,596,771

和子牛生産者臨時経営支援事業受託収益 300 0 300

配合飼料価格高騰対策緊急経営支援事業収益 450,407 0 450,407

優良和子牛生産推進緊急支援事業受託収益 2,400 0 2,400

雑収益 1,480,267 976,261 504,006

受取利息 14,646 468 14,178

雑収入 508,335 30,000 478,335

宮城県養鶏協会　経費負担分 957,286 945,793 11,493

経常収益計 22,146,233 1,276,977,350 △ 1,254,831,117

(2) 経常費用

事業費 13,237,512 1,268,137,287 △ 1,254,899,775

役員報酬 1,784,000 1,600,000 184,000

給料手当 4,633,000 4,302,000 331,000

福利厚生費 883,000 888,821 △ 5,821

補助金 0 1,252,596,771 △ 1,252,596,771

会議費 26,760 80,380 △ 53,620

旅費交通費 7,821 1,628 6,193

通信運搬費 1,572,416 2,389,453 △ 817,037

消耗品費 166,526 148,832 17,694

印刷製本費 110,221 107,980 2,241

光熱水料費 109,598 108,655 943

賃借料 583,500 911,517 △ 328,017

委託費 2,586,400 2,540,750 45,650

支払手数料 774,270 2,460,500 △ 1,686,230
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科　　　　目 当年度 前年度 増　減

管理費 10,352,908 8,172,815 2,180,093

役員報酬 1,999,000 2,145,000 △ 146,000

給料手当 2,582,090 1,073,300 1,508,790

退職給付費用 330,282 296,000 34,282

福利厚生費 878,237 691,560 186,677

会議費 161,826 184,600 △ 22,774

旅費交通費 846,716 1,040,098 △ 193,382

通信運搬費 329,634 326,761 2,873

減価償却費 141,671 71,958 69,713

消耗品費 100,451 135,129 △ 34,678

印刷製本費 225,935 279,493 △ 53,558

光熱水料費 77,594 81,941 △ 4,347

賃借料 1,084,584 751,617 332,967

支払会費 452,600 445,300 7,300

支払保険料 28,212 28,212 0

租税公課 11,111 11,712 △ 601

交際費 72,293 26,935 45,358

調査研究費 448,125 0 448,125

諸謝金 290,400 376,200 △ 85,800

雑費 292,147 206,999 85,148

経常費用計 23,590,420 1,276,310,102 △ 1,252,719,682

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,444,187 667,248 △ 2,111,435

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 1,444,187 667,248 △ 2,111,435

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 1,444,187 667,248 △ 2,111,435

一般正味財産期首残高 19,061,669 18,394,421 667,248

一般正味財産期末残高 17,617,482 19,061,669 △ 1,444,187

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 17,617,482 19,061,669 △ 1,444,187



実施事業会計

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 294 0 294

退職給付引当資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 235 0 235

入会預り金引当資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 59 0 59

受取会費 5,102,500 0 0 0 0 0 0 0 0 7,942,650 0 13,045,150

正会員受取会費 5,102,500 0 0 0 0 0 0 0 0 7,942,650 0 13,045,150

均等割会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 260,000 0 260,000

事業割会費 5,102,500 0 0 0 0 0 0 0 0 7,682,650 0 12,785,150

事業収益 0 2,681,200 300 2,400 3,106,400 122,760 1,229,000 450,407 28,055 0 0 7,620,522

肉用子牛生産者補給金制度事業受託収益 0 2,681,200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,681,200

肉用子牛運用適正化事業受託事務費収益 0 2,237,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,237,000

肉用子牛生産者補給金制度事務手数料収益 0 444,200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 444,200

家畜防疫互助基金支援事業運営受託収益 0 0 0 0 0 122,760 0 0 0 0 0 122,760

畜産環境整備リース事業受託収益 0 0 0 0 0 0 0 0 28,055 0 0 28,055

肉用牛肥育経営安定交付金制度受託収益 0 0 0 0 3,106,400 0 0 0 0 0 0 3,106,400

個体識別等技術料収益 0 0 0 0 2,069,000 0 0 0 0 0 0 2,069,000

受託事務手数料収益 0 0 0 0 1,037,400 0 0 0 0 0 0 1,037,400

畜産生産資材価格高騰対策事業収益 0 0 0 0 0 0 1,229,000 0 0 0 0 1,229,000

和子牛生産者臨時経営支援事業受託収益 0 0 300 0 0 0 0 0 0 0 0 300

配合飼料価格高騰対策緊急経営支援事業収益 0 0 0 0 0 0 0 450,407 0 0 0 450,407

優良和子牛生産推進緊急支援事業受託収益 0 0 0 2,400 0 0 0 0 0 0 0 2,400

雑収益 508,335 0 0 0 0 0 0 0 0 971,932 0 1,480,267

受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,646 0 14,646

雑収入 508,335 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 508,335

宮城県養鶏協会　経費負担分 0 0 0 0 0 0 0 0 0 957,286 0 957,286

経常収益計 5,610,835 2,681,200 300 2,400 3,106,400 122,760 1,229,000 450,407 28,055 8,914,876 0 22,146,233

(2) 経常費用

事業費 5,610,835 2,681,200 300 2,400 3,106,400 122,760 1,235,155 450,407 28,055 0 0 13,237,512

役員報酬 1,784,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,784,000

給料手当 2,381,000 1,550,000 0 0 680,000 15,000 0 0 7,000 0 0 4,633,000

福利厚生費 600,000 200,000 0 0 80,000 2,000 0 0 1,000 0 0 883,000

会議費 26,760 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26,760

旅費交通費 3,441 0 0 0 4,380 0 0 0 0 0 0 7,821

通信運搬費 665,221 26,080 0 0 110 37,139 432,081 409,585 2,200 0 0 1,572,416

消耗品費 50,000 15,000 0 0 35,000 1,500 25,504 37,522 2,000 0 0 166,526

印刷製本費 50,000 15,000 0 0 35,000 1,621 3,300 3,300 2,000 0 0 110,221

光熱水料費 50,413 12,420 0 0 42,910 0 0 0 3,855 0 0 109,598

賃借料 0 410,000 0 0 160,000 3,500 0 0 10,000 0 0 583,500

委託費 0 452,700 300 2,400 2,069,000 62,000 0 0 0 0 0 2,586,400

支払手数料 0 0 0 0 0 0 774,270 0 0 0 0 774,270

管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,352,908 0 10,352,908

役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,999,000 0 1,999,000

給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,582,090 0 2,582,090

退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 330,282 0 330,282

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 878,237 0 878,237

会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 161,826 0 161,826

旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 846,716 0 846,716

通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 329,634 0 329,634

減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 141,671 0 141,671

消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,451 0 100,451

印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 225,935 0 225,935

光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 77,594 0 77,594

賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,084,584 0 1,084,584

支払会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 452,600 0 452,600

支払保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28,212 0 28,212

租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,111 0 11,111

交際費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 72,293 0 72,293

調査研究費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 448,125 0 448,125

諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 290,400 0 290,400

雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 292,147 0 292,147

経常費用計 5,610,835 2,681,200 300 2,400 3,106,400 122,760 1,235,155 450,407 28,055 10,352,908 0 23,590,420

評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0 0 0 △ 6,155 0 0 △ 1,438,032 0 △ 1,444,187

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 0 0 0 0 0 0 △ 6,155 0 0 △ 1,438,032 0 △ 1,444,187

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 △ 6,155 0 0 △ 1,438,032 0 △ 1,444,187

他会計振替 0 0 0 0 0 0 6,155 0 0 △ 6,155 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 1,444,187 0 △ 1,444,187

一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19,061,669 0 19,061,669

一般正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17,617,482 0 17,617,482

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17,617,482 0 17,617,482

和子牛生産者臨時経営
支援事業

優良和子牛生産推進緊
急支援事業

肉用牛肥育経営安定交
付金制度

家畜防疫互助基金支援
事業

畜産生産資材価格高騰
対策緊急経営支援事業

配合飼料価格高騰対策
緊急経営支援事業

正味財産増減計算書内訳表
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

（単位：円）

科        目
その他事業会計

法人会計 内部取引消去 合計配合飼料価格差補てん
事業

肉用子牛生産者補給金
制度

畜産環境整備リース事
業


